REQUERIMENTO Nº                    , DE 2011
(Do Sr. José Chaves)

Requer o desarquivamento de proposições.

Senhor Presidente da Câmara dos Deputados.
Deputado MARCOS MAIA.

Nos termos do art. 105, parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência o desarquivamento dos Projetos de
Lei, abaixo discriminados, todos de minha autoria:

Projeto de Lei n° 2.966/2008: Estabelece prioridades de liberação de

recursos orçamentários federais para s cidades consideradas Patrimônio Cultural
da Humanidade, e dá outras providências;

Projeto de Lei n° 7.475/2010: Altera a Lei n° 9.250/1995, dispondo sobre

a dedução integral das despesas de educação, na apuração da base de cálculo do
imposto de renda das pessoas físicas;

Projeto de Lei n° 7.481/2010: Dá nova redação ao inciso VII do art. 13 da

Lei n° 5.700/1971, dispondo sobre a apresentação dos Símbolos Nacionais;

Projeto de Lei n° 7.607/2010: Inclui parágrafo único ao art. 1° da Lei n°

5.194/1966, estabelecendo que as atividades desempenhadas por engenheiros,
arquitetos e engenheiros-agrônomos sejam consideradas carreiras de Estado;

Projeto de Lei n° 7.732/2010: Dispõe sobre a preferência no atendimento

nos serviços de saúde, órgãos e instituições públicas federais, estaduais e
municipais, integrantes do Sistema Único de Saúde (SUS) aos motoristas e
cobradores de transporte público de passageiros, e dá outras providências;

 2

Projeto de Lei n° 7.733/2010: Torna inafiançável a prática de homicídio
culposo na direção de veículos automotores, nos casos que especifica;

Projeto de Lei n° 7.734/2010: Dispõe sobre a concessão de aposentadoria

especial, aos 25 anos de contribuição previdenciária, aos empregados de
transporte coletivo e interurbano, e dá outras providências.

Sala das Sessões, em        de fevereiro de 2011.

Deputado JOSÉ CHAVES (PTB-PE)